АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
13.03.2023 г.                                                                                           №150
ст. Егорлыкская

Об итогах проведения Малых районных
предметных олимпиад школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Положением о Малых районных предметных олимпиадах школьников, утвержденным приказом отдела образования Администрации Егорлыкского района от 17.01.2018 г. №23 «О проведении школьного этапа и утверждении Положения о Малых районных предметных олимпиадах школьников», и приказом отдела образования от 16.03.2023г.  №89 «О проведении Малых районных предметных олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году» проведены Малые районные предметные олимпиады обучающихся 4 классов по математике, русскому языку, окружающему миру и литературному чтению.
В Малых районных предметных олимпиадах приняли участие 107 обучающихся из 12 ОУ района. Не приняли участие обучающиеся МБОУ К-ЕСОШ №5, МБОУ Н-УООШ №14, МБОУ ИООШ №21, МБОУ ЕНОШ №1, МБОУ ЕНОШ №2, МБОУ ЕНОШ №5.
В олимпиаде по русскому языку приняли участие 33 обучающихся, по окружающему миру - 31 обучающийся, по литературному чтению – 24 обучающихся, по математике - 23 обучающихся.
Победителями и призерами стали 27 обучающихся (35 призовых мест): победителями – 4 обучающихся (6 призовых мест), призерами -   25 обучающихся (29 призовых мест).
Призовые места распределились следующим образом:

МБОУ Егорлыкская СОШ №1 – 5 призовых мест;
МБОУ Кавалерская СОШ №3 имени А. П. Дубинца – 2 призовых места;
МБОУ Роговская СОШ №4 им. С.В. Пешеходько – 1 призовое место;
МБОУ Егорлыкская СОШ № 7 им. О. Казанского – 14 призовых мест;

МБОУ Луначарская СОШ №8 – 1 призовое место;
МБОУ Егорлыкская СОШ №11 - 8 призовых мест;

МБОУ Балко-Грузская СОШ №12 - 3 призовых места;

МБОУ Балабановская ООШ №13 – 1 призовое место.

Исходя из анализа результатов Малых районных предметных олимпиад 2022-2023 учебного года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения Малых районных предметных олимпиад по математике, русскому языку, окружающему миру, литературному чтению в 2022-2023 учебном году.

2. Объявить благодарность:

2.1. Обучающимся за успешное выступление на олимпиадах по математике, русскому языку, окружающему миру, литературному чтению в 2022-2023 учебном году (Приложение № 1);
2.2. Учителям за успешную подготовку победителей и призеров Малых районных предметных олимпиад (Приложение № 2);
2.3. Методическому кабинету за качественную организацию и проведение Малых районных предметных олимпиад в 2022-2023 учебном году;

2.4. Руководителям МБОУ Егорлыкской СОШ №1 (Гамовой Е.Н.), МБОУ Егорлыкской СОШ № 7 им. О. Казанского (Авиловой О.В.) за создание благоприятных условий для проведения Малых районных предметных олимпиад в 2022-2023 учебном году.

3.  Методисту Трощиевой А.С.:
3.1. До 24.03.2023 года информировать руководителей ОУ района о результатах Малых районных предметных олимпиад;
3.2. До 24.03.2023 года подготовить грамоты для награждения победителей и призеров.

4.   Руководителям ОУ района:

4.1. Информировать ученические и педагогические коллективы ОУ об итогах проведения Малых районных предметных олимпиад;
4.2. Взять под контроль организацию работы с одаренными детьми младшего школьного возраста в ОУ.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего методическим кабинетом Скурихину С.В.
                        Заведующий                                             С.А. Господинкин
Трощиева Анастасия Сергеевна
21-3-83
Приложение № 1

к приказу отдела образования

Администрации Егорлыкского района

от 13.03.2023г. №150
СПИСОК

победителей и призеров
 Малых районных предметных олимпиад

2022-2023 учебного года

по русскому языку
	№ п/п
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ

	Класс
	Тип диплома

	1.
	Рыжкина Ева
	МБОУ ЕСОШ №1
	4
	победитель

	2.
	Шевченко Александр
	МБОУ ЕСОШ №11
	4
	победитель

	3.
	Богер Александра
	МБОУ ЕСОШ №1
	4
	призер

	4.
	Предков Виктор
	МБОУ ЕСОШ №11
	4
	призер

	5.
	Тарасенко Дмитрий
	МБОУ ЕСОШ №1
	4
	призер

	6.
	Плясова София
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	7.
	Иванов Тихон
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	8.
	Мелихова Анна
	МБОУ Кавалерская СОШ №3 имени А.П. Дубинца
	4
	призер

	9.
	Яценко Роман
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	10.
	Пимонова Милана
	МБОУ Б-ГСОШ №12
	4
	призер

	11.
	Логишева Анна
	МБОУ ЕСОШ №1
	4
	призер

по математике
	№ п/п
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ

	Класс
	Место

	1.
	Предков Виктор
	МБОУ ЕСОШ №11
	4
	победитель

	2.
	Бондарь Евгения
	МБОУ ЕСОШ №11
	4
	призер

	3.
	Сидора Кирилл
	МБОУ ЛСОШ №8
	4
	призер

	4.
	Бурдейный Кирилл
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	5.
	Плясова София
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	6.
	Яценко Роман
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

по окружающему миру
	№ п/п
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ

	Класс
	Место

	1.
	Малышенко Максим
	МБОУ ЕСОШ №11
	4
	победитель

	2.
	Бондарь Евгения
	МБОУ ЕСОШ №11
	4
	призер

	3.
	Уташов Виктор
	МБОУ Кавалерская СОШ №3 имени А.П. Дубинца
	4
	призер

	4.
	Главацкая Милана
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	5.
	Евсеев Николай
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	6.
	Череватенко Михаил
	МБОУ Б-ГСОШ №12
	4
	призер

	7.
	Шевченко Родион
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	8.
	Мельников Артем
	МБОУ БООШ №13
	4
	призер

	9.
	Мазуренко Роман
	МБОУ Б-ГСОШ №12
	4
	призер

	10.
	Погорская Марина
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

по литературному чтению
	№ п/п
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ

	Класс
	Место

	1.
	Шевченко Александр
	МБОУ ЕСОШ №11
	4
	победитель

	2.
	Малышенко Максим
	МБОУ ЕСОШ №11
	4
	победитель

	3.
	Плясова София
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	4.
	Люнгина Маргарита
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	5.
	Меженина Василиса
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	6.
	Погорская Марина
	МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского
	4
	призер

	7.
	Ашихмина Александра
	МБОУ ЕСОШ №1
	4
	призер

	8.
	Кошарная Алиса
	МБОУ РСОШ №4 им. С.В. Пешеходько
	4
	призер

Приложение № 2
к приказу отдела образования

Администрации Егорлыкского района

от 13.03.2023г. №150

СПИСОК

педагогических работников,

подготовивших обучающихся – победителей и призеров

Малых районных предметных олимпиад 2022-2023 учебного года.
1. Зайцева Елена Александровна - учитель начальных классов МБОУ ЕСОШ №1 (1 победитель, 3 призера);

2. Куричева Людмила Владимировна- учитель начальных классов МБОУ ЕСОШ №1 (1 призер);

3. Черникова Надежда Матвеевна - учитель начальных классов МБОУ Кавалерской СОШ №3 имени А.П. Дубинца (2 призера);

4. Осипян Светлана Валерьевна - учитель начальных классов МБОУ РСОШ №4 им. С.В. Пешеходько (1 призер);
5. Буркот Татьяна Николаевна - учитель начальных классов МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского (9 призеров);

6. Губина Вероника Сергеевна - учитель начальных классов МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского (4 призера);

7. Павлюк Ирина Геннадьевна - учитель начальных классов МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского (1 призер);
8. Мугулец Светлана Владимировна - учитель начальных классов МБОУ Луначарской СОШ №8 (1 призер);

9. Лиховидова Валентина Владимировна - учитель начальных классов МБОУ ЕСОШ №11 (5 победителей, 3 призера);

10. Фролова Светлана Николаевна - учитель начальных классов МБОУ Б-ГСОШ №12 (3 призера);

11. Федотова Татьяна Александровна - учитель начальных классов МБОУ БООШ №13 (1 призер).